BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-BVHTTDL Hà Nội, ngày     tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tổ chức Diễn đàn Bản quyền Việt Nam - Hàn Quốc năm 2022

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 79/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2017 của Chính
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 06/2020/QĐ-TTg ngày 21 tháng 02 năm 2020 của Thủ
tướng Chính phủ về tổ chức và quản lý hội nghị, hội thảo quốc tế tại Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 2222/QĐ-BVHTTDL ngày 24 tháng 6 năm 2016 của
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Quy chế hoạt động đối
ngoại của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế và Cục trưởng Cục Bản
quyền tác giả.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao Cục Bản quyền tác giả phối hợp với Văn phòng Ủy ban Bản
quyền tác giả Hàn Quốc (KCC) tổ chức Diễn đàn Bản quyền Việt Nam - Hàn Quốc
năm 2022 với chủ đề: “Bảo vệ quyền tác giả âm nhạc trong lĩnh vực truyền hình”.

Thời gian: Ngày 9 tháng 11 năm 2022.

Địa điểm: Tại Khách sạn Grand Plaza, 117 Trần Duy Hưng, phường Trung
Hòa, quận Cầu Giấy, Thành phố Hà Nội.

Thành phần tham dự: khoảng 50 đại biểu, bao gồm: Đại diện Cục Bản
quyền tác giả Việt Nam, các cơ quan thuộc Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hàn
Quốc, Ủy ban Bản quyền tác giả Hàn Quốc, Đài Truyền hình Việt Nam, Trung
tâm bảo vệ quyền tác giả âm nhạc Việt Nam…

Điều 2. Kinh phí thực hiện:
- Văn phòng đại diện Ủy ban Bản quyền tác giả Hàn Quốc chịu chi phí: ăn,

ở, vé máy bay hành trình quốc tế cho các báo cáo viên do KCC mời; chi phí hội
trường, trang thiết bị trình chiếu, phiên dịch và thiết bị phiên dịch.

- Cục Bản quyền tác giả chi trả phí quà tặng, chiêu đãi khách quốc tế (khoảng
10 khách), chi phí lễ tân, thù lao tham luận cho các báo cáo viên do Cục Bản quyền

tác giả mời, dịch và in tài liệu (trích từ nguồn ngân sách sự nghiệp văn hóa thông
tin năm 2022 của Cục Bản quyền tác giả). Chi phí đón tiếp theo quy định tại Thông
tư số 71/2018/TT-BTC ngày 10/8/2018 của Bộ Tài chính quy định về chế độ tiếp
khách nước ngoài, chế độ tổ chức hội nghị, hội thảo quốc tế tại Việt Nam và chế
độ tiếp khách trong nước (không bao gồm chi phí tặng phẩm).

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục trưởng
Cục Hợp tác quốc tế, Cục trưởng Cục Bản quyền tác giả và Thủ trưởng các cơ
quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Thứ trưởng Đoàn Văn Việt;
- Lưu: VT, HTQT, VTA.6.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đoàn Văn Việt